
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

НАКАЗ
                  Київ                    № 

Про затвердження листа очікувань 
власника акціонерного товариства 
«Укрпошта» на 2026 рік

Відповідно до пункту 5 частини першої статті 6, частини другої статті 116 
Закону України «Про управління об’єктами державної власності», постанови 
Кабінету Міністрів України від 29 листопада 2024 року № 1369 «Деякі питання 
Політики державної власності», Методичних рекомендацій щодо підготовки 
листа очікувань власника, затверджених наказом Міністерства економіки 
України від 01 жовтня 2024 року № 24098, з урахуванням висновку Міністерства 
фінансів України за результатами розгляду пропозицій АТ «Укрпошта» (код за 
ЄДРПОУ 21560045) щодо окремих фінансових показників, обсягів виплат на 
користь держави, бюджетного фінансування та квазіфіскальних операцій у 2026 
році та в середньостроковій перспективі, надісланого листом Міністерства 
фінансів України від 16 червня 2025 року № 24020-06-5/16972, листа 
Міністерства фінансів України від 17 грудня 2025 року № 24020-06-5/37051 та 
витягу з протоколу засідання Наглядової ради акціонерного товариства 
«Укрпошта» від 03 лютого 2026 року № 2, надісланого листом акціонерного 
товариства «Укрпошта» від 09 лютого 2026 року № 1.02.001.001.-3988-26

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити лист очікувань власника акціонерного товариства 
«Укрпошта» на 2026 рік, що додається.

2. Департаменту управління об’єктами державної власності та 
економічного планування забезпечити надсилання затвердженого листа 
очікувань власника акціонерного товариства «Укрпошта» на 2026 рік 
акціонерному товариству «Укрпошта», протягом десяти робочих днів після 
затвердження.

3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу 
на офіційному вебсайті Мінрозвитку.



2

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Євгена Дубогриза.

Віце-прем’єр-міністр 
з відновлення України – Міністр                                                   Олексій КУЛЕБА


